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1 FREDERIKSSUND KOMMUNE 

 

FREDERIKSSUND KOMMUNES FAMILIEVEJLEDERORDNING 

FAMILIEVEJLEDERORDNINGEN OG KONTAKT TIL FAMILIEVEJLEDEREN 

I Frederikssund Kommune tilbyder vi en samtale med en familievejleder - til forældre 

med børn og unge, der får konstateret en betydelig og varigt nedsat fysisk og/eller 

psykisk funktionsevne. Familievejlederordningen omfatter både familier med nyfødte 

børn med nedsat funktionsevne og familier, hvor funktionsnedsættelsen konstateres 

under barnets/den unges opvækst. Når det er konstateret at barnet/den unge er i 

målgruppen, vil familievejlederen kontakte jer og tilbyde en samtale.  

Familievejledningen skal tilbydes indenfor de første tre måneder efter at Frederikssund 

Kommune har fået kendskab til, at barnets/den unges funktionsnedsættelse er 

konstateret.   

Tilbuddet omfatter som udgangspunkt en enkelt samtale, og er naturligvis frivilligt for 

jer. Vi aftaler nærmere om tid og sted for samtalen.   

FORMÅLET MED FAMILIEVEJLEDERORDNINGEN    

Familievejlederordningen gives i henhold til Barnets Lov § 81, stk. 4. 

Formålet med familievejlederordningen er at sikre, at jeres familie i den indledende fase, 

efter at funktionsnedsættelsen er konstateret, får et tilbud om introducerende og 

helhedsorienteret information og vejledning – bl.a. om hjælpemuligheder og rettigheder 

på tværs af sektorerne.  Familievejlederordningen er af generel og overordnet karakter, 

og er en form for ”brobygning” mellem jer og det offentlige system. 

INDHOLDET I VEJLEDNINGEN    

Familievejlederen vil kunne håndtere nogle af jeres indledende spørgsmål. 

Familievejlederen kan blandt andet fortælle om jeres hjælpemuligheder og rettigheder, 

hjælpe jer med at finde rundt i systemet og henvise jer til, hvor I kan få mere viden om 

funktionsnedsættelsen. Ordningen er altså en form for ”vejviser” for jer i forhold til 

relevante instanser i den indledende fase, efter at barnets/den unges 

funktionsnedsættelse er konstateret.   
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Familievejlederen vil bl.a. give information og vejledning omkring:   

• Merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

• Aflastning/afløsning i hjemmet 

• Muligheder for hjælp og støtte – fx råd- og vejledningssamtaler, gruppetilbud 

og kurser mv.  

• Medicintilskud og fysioterapi 

• Hjælpemidler  

• Dag- og skoletilbud 

• Overgangen fra ung til voksen  

• Relevante foreninger og netværksdannelse 

Samtalen vil i høj grad blive afstemt efter jeres individuelle behov og spørgsmål. 

Bemærk:  

Specialiseret rådgivning og vejledning er ikke omfattet af familievejlederordningen, men 

skal fortsat ydes af de organisationer, herunder VISO, der besidder en særlig ekspertise 

på det relevante område.  

Familievejlederen kan ikke oplyse, om de konkrete ydelser kan bevilliges, men alene yde 

generel rådgivning og vejledning. Vurderingen af jeres families konkrete støttebehov 

ligger på myndighedsområdet i Center for Familie og Rådgivning.  

Når rådgivningen og vejledningen i regi af familievejlederordningen er afsluttet, vil I 

have ret til fortsat rådgivning og vejledning efter de øvrige regler herom. 

BLIVER OPLYSNINGERNE GIVET VIDERE? 

Efter vejledningssamtalen udarbejder familievejlederen et kort referat, der fremsendes til 

jer. Referatet vil endvidere blive journaliseret på jeres barns sag.      
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CENTER FOR FAMILIE OG 
RÅDGIVNING 
Torvet 2 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 35 10 00 
www.frederikssund.dk  
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FOR YDERLIGERE OPLYSNINGER KONTAKT:  
 

http://www.frederikssund.dk/

